



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BRASFARMA COMERCIAL LTDA - 10.554.289/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	160.000,00	COMPRIMIDO	E.M.S	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	R\$ 0,04	R\$ 6.400,00	R\$ 0,10	R\$ 16.000,00	60,0000 %	R\$ 0,06
Descrição: ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG										
4	20.000,00	COMPRIMIDO	NATULAB	ACIDO FOLICO 5MG	R\$ 0,03	R\$ 600,00	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	57,1428 %	R\$ 0,04
Descrição: ACIDO FOLICO 5MG										
5	16.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	ALBENDAZOL 400 MG	R\$ 0,41	R\$ 6.560,00	R\$ 0,70	R\$ 11.200,00	41,4285 %	R\$ 0,29
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG										
8	20.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	AMOXICILINA 500MG	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	42,8571 %	R\$ 0,12
Descrição: AMOXICILINA 500MG										
10	80.000,00	COMPRIMIDO	GEOLAB	ANLODIPINO BESILATO 10MG	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	41,6666 %	R\$ 0,05
Descrição: ANLODIPINO BESILATO 10MG										
13	50.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	ATENOLOL 50MG	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	58,3333 %	R\$ 0,07
Descrição: ATENOLOL 50MG										
19	20.000,00	COMPRIMIDO	ABL	CEFALEXINA 500 MG	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	38,5714 %	R\$ 0,27
Descrição: CEFALEXINA 500 MG										
24	7.000,00	FRASCO	FARMACE	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML	R\$ 3,25	R\$ 22.750,00	R\$ 9,50	R\$ 66.500,00	65,7894 %	R\$ 6,25
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML										
27	5.000,00	BISNAGA	PRATI	DEXAMETASONA CREME 0,1 % 10G	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	33,3333 %	R\$ 1,00
Descrição: DEXAMETASONA CREME 0,1 % 10G										
28	8.000,00	FRASCO	FARMACE	DEXAMETASONA SUSP 120ML	R\$ 1,75	R\$ 14.000,00	R\$ 2,63	R\$ 21.040,00	33,4600 %	R\$ 0,88
Descrição: DEXAMETASONA SUSP 120ML										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	60.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	DIPIRONA SÓDICA 500MG	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	45,0000 %	R\$ 0,09
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG										
39	70.000,00	COMPRIMIDO	GEOLAB	FUROSEMIDA 40MG	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00	R\$ 0,11	R\$ 7.700,00	45,4545 %	R\$ 0,05
Descrição: FUROSEMIDA 40MG										
41	168.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	R\$ 0,02	R\$ 3.360,00	R\$ 0,04	R\$ 6.720,00	50,0000 %	R\$ 0,02
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG										
48	300.000,00	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	LOSARTANA 50MG	R\$ 0,05	R\$ 15.000,00	R\$ 0,19	R\$ 57.000,00	73,6842 %	R\$ 0,14
Descrição: LOSARTANA 50MG										
52	30.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	46,6666 %	R\$ 0,07
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO 850MG										
64	20.000,00	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	NIFEDIPINO 10MG CAPS	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00	69,8113 %	R\$ 0,37
Descrição: NIFEDIPINO 10MG CAPS										
70	50.000,00	COMPRIMIDO	PHARLAB	OMEPRAZOL 20MG	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	72,7272 %	R\$ 0,32
Descrição: OMEPRAZOL 20MG										
73	10.000,00	FRASCO	NATULAB	PARACETAMOL SOL. ORAL 200MG/ML	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00	R\$ 1,96	R\$ 19.600,00	30,1020 %	R\$ 0,59
Descrição: PARACETAMOL SOL. ORAL 200MG/ML										
76	20.000,00	COMPRIMIDO	SANVAL	PREDNISONA 20MG	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00	52,6315 %	R\$ 0,20
Descrição: PREDNISONA 20MG										
78	50.000,00	COMPRIMIDO	PHARLAB	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00	50,0000 %	R\$ 0,03
Descrição: PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG										
85	140.000,00	COMPRIMIDO	NATULAB	SULFATO FERROSO. 40MG	R\$ 0,04	R\$ 5.600,00	R\$ 0,09	R\$ 12.600,00	55,5555 %	R\$ 0,05
Descrição: SULFATO FERROSO. 40MG										
95	5.000,00	AMPOLA	CRISTALIA	CETOPROFENO INJ. 100MG IV	R\$ 2,98	R\$ 14.900,00	R\$ 4,28	R\$ 21.400,00	30,3738 %	R\$ 1,30
Descrição: CETOPROFENO INJ. 100MG IV										
100	5.000,00	AMPOLA	FARMACE	DEXAMETASONA 4MG INJ.	R\$ 2,79	R\$ 13.950,00	R\$ 7,02	R\$ 35.100,00	60,2564 %	R\$ 4,23
Descrição: DEXAMETASONA 4MG INJ.										
106	4.200,00	AMPOLA	HYPOFARMA	GENTAMICINA 40MG INJ.	R\$ 2,16	R\$ 9.072,00	R\$ 4,82	R\$ 20.244,00	55,1867 %	R\$ 2,66
Descrição: GENTAMICINA 40MG INJ.										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	14.000,00	AMPOLA	SAMTEC	GLICOSE 25% 10ML	R\$ 0,60	R\$ 8.400,00	R\$ 1,20	R\$ 16.800,00	50,0000 %	R\$ 0,60
Descrição: GLICOSE 25% 10ML										
112	4.200,00	AMPOLA	CRISTALIA	ONDANSETRONA(NAUSEDRON) INJ 2MG/4ML	R\$ 2,80	R\$ 11.760,00	R\$ 4,00	R\$ 16.800,00	30,0000 %	R\$ 1,20
Descrição: ONDANSETRONA(NAUSEDRON) INJ 2MG/4ML										
119	7.000,00	AMPOLA	EQUIPLEX	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S.F	R\$ 4,69	R\$ 32.830,00	R\$ 13,20	R\$ 92.400,00	64,4696 %	R\$ 8,51
Descrição: SORO RINGER C/LACTATO 500ML S.F										
133	8,00	CAIXA	HOMOSPON	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML C/12	R\$ 83,48	R\$ 667,84	R\$ 124,92	R\$ 999,36	33,1732 %	R\$ 41,44
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 1000ML C/12										
134	1.022,00	ROLO	NATHY	ALGODÃO HIDROFILO 500G	R\$ 12,81	R\$ 13.091,82	R\$ 18,05	R\$ 18.447,10	29,0304 %	R\$ 5,24
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 500G										
140	700,00	UNIDADE	MEDSONDA	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML S.F	R\$ 4,49	R\$ 3.143,00	R\$ 12,74	R\$ 8.918,00	64,7566 %	R\$ 8,25
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML S.F										
144	35,00	CAIXA	BIOLINE	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2.0 C/AG C/24	R\$ 104,44	R\$ 3.655,40	R\$ 147,12	R\$ 5.149,20	29,0103 %	R\$ 42,68
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2.0 C/AG C/24										
145	35,00	CAIXA	BIOLINE	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3.0 C/AG C/24	R\$ 67,43	R\$ 2.360,05	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00	29,0210 %	R\$ 27,57
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3.0 C/AG C/24										
157	476,00	UNIDADE	DESCARBOX	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 20L	R\$ 10,29	R\$ 4.898,04	R\$ 25,40	R\$ 12.090,40	59,4881 %	R\$ 15,11
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 20L										
161	140,00	PACOTE	MB TÊXTIL	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500	R\$ 31,99	R\$ 4.478,60	R\$ 55,95	R\$ 7.833,00	42,8239 %	R\$ 23,96
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500										
167	3.500,00	ROLO	MISSNER	ESPARADRAPO 10X4,5	R\$ 6,92	R\$ 24.220,00	R\$ 9,78	R\$ 34.230,00	29,2433 %	R\$ 2,86
Descrição: ESPARADRAPO 10X4,5										
176	11,00	CAIXA	IBF	FILME RAI X 35X35 C/100	R\$ 409,98	R\$ 4.509,78	R\$ 580,00	R\$ 6.380,00	29,3137 %	R\$ 170,02
Descrição: FILME RAI X 35X35 C/100										
179	1.400,00	UNIDADE	MISSNER	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	R\$ 5,69	R\$ 7.966,00	R\$ 8,61	R\$ 12.054,00	33,9140 %	R\$ 2,92
Descrição: FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE										
180	140,00	FRASCO	KOLPLAST	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	R\$ 8,89	R\$ 1.244,60	R\$ 12,55	R\$ 1.757,00	29,1633 %	R\$ 3,66
Descrição: FIXADOR CITOLOGICO 100ML										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
182	308,00	PACOTE	SLIM	FRALDA GERIÁTRICA G C/8	R\$ 13,06	R\$ 4.022,48	R\$ 18,45	R\$ 5.682,60	29,2140 %	R\$ 5,39
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA G C/8										
184	308,00	PACOTE	MARDAM	FRALDA GERIÁTRICA M C/8	R\$ 13,37	R\$ 4.117,96	R\$ 18,90	R\$ 5.821,20	29,2592 %	R\$ 5,53
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA M C/8										
186	308,00	PACOTE	DESCARPACK	FRALDA INFANTIL G C/8	R\$ 3,28	R\$ 1.010,24	R\$ 4,65	R\$ 1.432,20	29,4623 %	R\$ 1,37
Descrição: FRALDA INFANTIL G C/8										
191	280,00	PACOTE	ANAPOLIS	GORRO TIPO TOUCA C/ELASTICO C/100	R\$ 10,89	R\$ 3.049,20	R\$ 27,86	R\$ 7.800,80	60,9117 %	R\$ 16,97
Descrição: GORRO TIPO TOUCA C/ELASTICO C/100										
192	2.800,00	UNIDADE	KOLPLAST	KIT PAPANICOLAOU BÁSICO (ESPECULO, ESCOVA, ESPATULA, ESTOJO PORTA- LAMINA, LAMINA FOSCA).	R\$ 2,28	R\$ 6.384,00	R\$ 3,25	R\$ 9.100,00	29,8461 %	R\$ 0,97
Descrição: KIT PAPANICOLAOU BASICO (ESPECULO, ESCOVA, ESPATULA, ESTOJO PORTA-LAMINA, LAMINA FOSCA).										
202	420,00	CAIXA	SUPERMAX	LUVAS DE PROCEDIMENTO M C/100	R\$ 17,56	R\$ 7.375,20	R\$ 27,23	R\$ 11.436,60	35,5123 %	R\$ 9,67
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO M C/100										
205	70,00	CAIXA	MEDLEVENSOHN	MICRO LANCETA C/200	R\$ 92,25	R\$ 6.457,50	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00	29,0384 %	R\$ 37,75
Descrição: MICRO LANCETA C/200										
210	42,00	CAIXA	BIOLINE	NYLON 3-0 C/AG C/24	R\$ 40,13	R\$ 1.685,46	R\$ 56,64	R\$ 2.378,88	29,1490 %	R\$ 16,51
Descrição: NYLON 3-0 C/AG C/24										
212	14,00	UNIDADE	MIKATOS	OTOSCÓPIO LED E FIBRA ÓPTICA	R\$ 379,33	R\$ 5.310,62	R\$ 534,30	R\$ 7.480,20	29,0043 %	R\$ 154,97
Descrição: OTOSCÓPIO LED E FIBRA ÓPTICA										
214	280,00	ROLO	MEDICAL	PAPEL LENÇOL 75X50	R\$ 9,49	R\$ 2.657,20	R\$ 19,00	R\$ 5.320,00	50,0526 %	R\$ 9,51
Descrição: PAPEL LENÇOL 75X50										
221	140,00	PACOTE	PMED	SACO COLETOR URINA ADULTO 2LT C/100	R\$ 50,52	R\$ 7.072,80	R\$ 90,37	R\$ 12.651,80	44,0964 %	R\$ 39,85
Descrição: SACO COLETOR URINA ADULTO 2LT C/100										
224	140,00	CAIXA	LABOR IMPORT	SCALP N°23 C/100	R\$ 18,01	R\$ 2.521,40	R\$ 25,40	R\$ 3.556,00	29,0944 %	R\$ 7,39
Descrição: SCALP N°23 C/100										
225	140,00	CAIXA	LABOR IMPORT	SCALP N°25 C/100	R\$ 26,96	R\$ 3.774,40	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00	29,0526 %	R\$ 11,04
Descrição: SCALP N°25 C/100										
228	210,00	CAIXA	SR	SERINGA DESC. 20ML C/AG C/50	R\$ 37,40	R\$ 7.854,00	R\$ 52,80	R\$ 11.088,00	29,1666 %	R\$ 15,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SERINGA DESC. 20ML C/AG C/50										
240	700,00	UNIDADE	SOLIDOR	SONDA FOLEY N 16- 2VIAS C/10	R\$ 3,19	R\$ 2.233,00	R\$ 4,68	R\$ 3.276,00	31,8376%	R\$ 1,49
Descrição: SONDA FOLEY N 16- 2VIAS C/10										
241	700,00	UNIDADE	SOLIDOR	SONDA FOLEY N 18- 2VIAS C/10	R\$ 3,02	R\$ 2.114,00	R\$ 4,28	R\$ 2.996,00	29,4392%	R\$ 1,26
Descrição: SONDA FOLEY N 18- 2VIAS C/10										
254	280,00	CAIXA	G-TECH	TIRA P/ GLICOSSIMETRO C/50	R\$ 29,00	R\$ 8.120,00	R\$ 41,00	R\$ 11.480,00	29,2682%	R\$ 12,00
Descrição: TIRA P/ GLICOSSIMETRO C/50										
264	50,00	CAIXA	CRISTÁLIA	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL A BASE DE LIDOCAINA HCl,CLORIDATO: 2% E NOREPINEFINA	R\$ 82,18	R\$ 4.109,00	R\$ 115,80	R\$ 5.790,00	29,0328%	R\$ 33,62
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL A BASE DE LIDOCAINA HCl,CLORIDATO: 2% E NOREPINEFINA										
265	100,00	PACOTE	OPTION	APLICADOR DESCARTAVEL ODONTO TIPO MICROBRUSH; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS DE NYLON;	R\$ 18,01	R\$ 1.801,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	29,3725%	R\$ 7,49
Descrição: APLICADOR DESCARTAVEL ODONTO TIPO MICROBRUSH; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS DE NYLON;										
288	60,00	UNIDADE	TDV	DISCO DE LIXA DE POLIURETANO; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA; GRANULACAO SORTIDA: GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA; EMBALADO EM CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	R\$ 89,75	R\$ 5.385,00	R\$ 158,00	R\$ 9.480,00	43,1962%	R\$ 68,25
Descrição: DISCO DE LIXA DE POLIURETANO; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA; GRANULACAO SORTIDA: GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA; EMBALADO EM CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES										
296	300,00	UNIDADE	MICRODONT	ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM.	R\$ 2,47	R\$ 741,00	R\$ 3,76	R\$ 1.128,00	34,3085%	R\$ 1,29
Descrição: ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM.										
298	100,00	CAIXA	SHALON	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 C/24	R\$ 36,59	R\$ 3.659,00	R\$ 51,84	R\$ 5.184,00	29,4174%	R\$ 15,25
Descrição: FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 C/24										
308	500,00	CAIXA	MEDIX	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO MEDIO, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI	R\$ 19,19	R\$ 9.595,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	45,1714%	R\$ 15,81
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO MEDIO, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
309	500,00	CAIXA	MEDIX	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO GRANDE, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI	R\$ 18,39	R\$ 9.195,00	R\$ 45,67	R\$ 22.835,00	59,7328 %	R\$ 27,28

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO GRANDE, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI

324	100,00	UNIDADE	KULZER	REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL; A3,5; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDES IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA, EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4 GRAMAS;	R\$ 29,88	R\$ 2.988,00	R\$ 48,56	R\$ 4.856,00	38,4678 %	R\$ 18,68
-----	--------	---------	--------	---	-----------	-----------------	--------------	-----------------	--------------	--------------

Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL; A3,5; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDES IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA, EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4 GRAMAS;

332	700,00	PACOTE	MAQUIRA	SUGADORES PLASTICOS DE SALIVA; DESCARTAVEL; PACOTE COM 40 UNIDADES	R\$ 5,64	R\$ 3.948,00	R\$ 10,15	R\$ 7.105,00	44,4334 %	R\$ 4,51
-----	--------	--------	---------	--	----------	-----------------	--------------	-----------------	--------------	-------------

Descrição: SUGADORES PLASTICOS DE SALIVA; DESCARTAVEL; PACOTE COM 40 UNIDADES

333	70,00	PACOTE	BOT	SACO PLASTICO; PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; 39CM LARGURA X 58CM COMPRIMENTO; BRANCO LEITOSO; COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE; CLASSE II, TIPO A; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS C/100	R\$ 23,39	R\$ 1.637,30	R\$ 33,00	R\$ 2.310,00	29,1212 %	R\$ 9,61
-----	-------	--------	-----	--	-----------	-----------------	--------------	-----------------	--------------	-------------

Descrição: SACO PLASTICO; PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; 39CM LARGURA X 58CM COMPRIMENTO; BRANCO LEITOSO; COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE; CLASSE II; TIPO A; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS C/100

337	400,00	UNIDADE	BIODINAMICA	TIRAS PARA USO ODONTOLOGICO; EM POLIESTER PARA RESTAURACOES COM RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X10X0,05MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00	R\$ 6,97	R\$ 2.788,00	29,2682 %	R\$ 2,04
-----	--------	---------	-------------	--	----------	-----------------	----------	-----------------	--------------	-------------

Descrição: TIRAS PARA USO ODONTOLOGICO; EM POLIESTER PARA RESTAURACOES COM RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X10X0,05MM, CAIXA COM 50 UNIDADES

341	17,00	UNIDADE	21	VERNIZ CAVITARIO PARA USO ODONTOLÓGICO COM	R\$ 25,89	R\$ 440,13	R\$ 40,26	R\$ 684,42	35,6929 %	R\$ 14,37
-----	-------	---------	----	---	-----------	------------	--------------	---------------	--------------	--------------

Descrição: VERNIZ CAVITARIO PARA USO ODONTOLÓGICO COM

342	400,00	PACOTE	SS PLUS	ALGODAO EM ROLETE PARA USO ODONTOLOGICO; 100% DE ALGODAO HIDROFILO LEVEMENTE GOMADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO, EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 ROLETES.	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	43,5000 %	R\$ 2,61
-----	--------	--------	---------	---	----------	-----------------	----------	-----------------	--------------	-------------

Descrição: ALGODAO EM ROLETE PARA USO ODONTOLOGICO; 100% DE ALGODAO HIDROFILO LEVEMENTE GOMADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO, EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 ROLETES.



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
344	70,00	UNIDADE	CARESTREAM	FILME PARA EMBALAGEM FILME PLÁSTICO PARA EMBALAGEM DE PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE E RESISTENTE A TÓXICO E INODORO. EMBALAGEM EM ROLO DE 30M.	R\$ 34,39	R\$ 2.407,30	R\$ 48,50	R\$ 3.395,00	29,0927 %	R\$ 14,11

Descrição: FILME PARA EMBALAGEM FILME PLÁSTICO PARA EMBALAGEM DE PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE E RESISTENTE A TÓXICO E INODORO. EMBALAGEM EM ROLO DE 30M.

346	20,00	UNIDADE	DAPPEN	FRASCO DE VIDRO, MODELO DAPPEN; AUTOCLAVAVEL, FORMA DE PILAO	R\$ 3,38	R\$ 67,60	R\$ 4,83	R\$ 96,60	30,0207 %	R\$ 1,45
-----	-------	---------	--------	--	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: FRASCO DE VIDRO: MODELO DAPPEN: AUTOCLAVAVEL; FORMA DE PILAO

347	50,00	PACOTE	SNOB	PAPEL TOALHA; BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 55 FOLHAS, MED. 20CM X 22CM, FOLHA SIMPLES PICOTADA	R\$ 11,33	R\$ 566,50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	29,1875 %	R\$ 4,67
-----	-------	--------	------	--	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: PAPEL TOALHA; BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 55 FOLHAS, MED. 20CM X 22CM, FOLHA SIMPLES PICOTADA

Subtotal Adjudicado:	R\$ 432.144,42	Subtotal Orçado: R\$	848.409,36	49,0641 %	R\$ 416.264,94
----------------------	----------------	----------------------	------------	-----------	----------------

Fornecedor : MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 28.863.972/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	50.000,00	COMPRIMIDO	MEDQUÍMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	46,6666 %	R\$ 0,14
Descrição: ACIDO ASCORBICO										
3	15.000,00	FRASCO	MEDQUÍMICA	FRASCO	R\$ 1,52	R\$ 22.800,00	R\$ 2,46	R\$ 36.900,00	38,2113 %	R\$ 0,94
Descrição: ACIDO ASCORBICO GOTAS										
6	5.000,00	FRASCO	PRATI	FRASCO	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	48,2142 %	R\$ 1,35
Descrição: ALBENDAZOL SUSP. 10ML										
7	5.000,00	FRASCO	PRATI	FRASCO	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	38,0000 %	R\$ 1,90
Descrição: AMOXICILINA 250MG SUSP.										
9	4.000,00	FRASCO	TEUTO	FRASCO	R\$ 6,20	R\$ 24.800,00	R\$ 10,05	R\$ 40.200,00	38,3084 %	R\$ 3,85
Descrição: AMOXIICILINA SUSP. 250MG/5ML										
11	90.000,00	COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 3.600,00	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00	55,5555 %	R\$ 0,05
Descrição: ANLODIPINO BESILATO 5MG										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	150.000,00	COMPRIMIDO	E.M.S	COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00	R\$ 0,15	R\$ 22.500,00	53,3333 %	R\$ 0,08
Descrição: ATENOLOL 100MG										
14	10.000,00	COMPRIMIDO	GEOLAB	FRASCO	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	R\$ 2,29	R\$ 22.900,00	41,0480 %	R\$ 0,94
Descrição: AZITROMICINA 500 MG										
15	2.000,00	FRASCO	EUROFARMA	FRASCO	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	R\$ 4,24	R\$ 8.480,00	33,9622 %	R\$ 1,44
Descrição: AZITROMICINA SUSP. 600MG 15ML										
16	3.000,00	FRASCO	NATULAB	COMPRIMIDO	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00	R\$ 10,92	R\$ 32.760,00	31,7765 %	R\$ 3,47
Descrição: BUTILBROM.DE ESCOP + DIPIRONA 10 MG/ ML										
17	20.000,00	COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,76	R\$ 15.200,00	R\$ 1,33	R\$ 26.600,00	42,8571 %	R\$ 0,57
Descrição: BUTILBROM.DE ESCOP + DIPIRONA 10MG/250MG										
18	150.000,00	COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00	R\$ 0,08	R\$ 12.000,00	50,0000 %	R\$ 0,04
Descrição: CAPTOPRIL 25MG										
20	5.000,00	FRASCO	E.M.S	FRASCO	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00	R\$ 13,42	R\$ 67.100,00	33,6810 %	R\$ 4,52
Descrição: CEFALEXINA SUSP. 50 MG/ML										
21	30.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	43,3333 %	R\$ 0,13
Descrição: CETOCONAZOL 200MG										
23	35.000,00	COMPRIMIDO	BIOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 8.750,00	R\$ 0,50	R\$ 17.500,00	50,0000 %	R\$ 0,25
Descrição: CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE. 500MG										
25	11.200,00	FRASCO	FARMACE	FRASCO	R\$ 3,79	R\$ 42.448,00	R\$ 7,64	R\$ 85.568,00	50,3926 %	R\$ 3,85
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML										
26	28.000,00	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 3.080,00	R\$ 0,20	R\$ 5.600,00	45,0000 %	R\$ 0,09
Descrição: CLORIDRATO DE TIAMINA B1 300MG										
29	9.000,00	FRASCO	TEUTO	FRASCO	R\$ 1,99	R\$ 17.910,00	R\$ 2,94	R\$ 26.460,00	32,3129 %	R\$ 0,95
Descrição: DEXCLOFERINAMINA SOL. ORAL 100 ML										
30	20.000,00	COMPRIMIDO	BRAINFARMA	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 800,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	66,6666 %	R\$ 0,08
Descrição: DEXCLOFERINAMINA 2MG										
31	20.000,00	COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	40,9090 %	R\$ 0,09
Descrição: DIGOXINA 0,25MG										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	20.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	53,8461 %	R\$ 0,14
Descrição: DIMETICONA 40MG										
33	3.000,00	FRASCO	HIPOLABOR	FRASCO	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	31,7647 %	R\$ 0,54
Descrição: DIMETICONA GOTAS 10ML										
35	10.000,00	FRASCO	MEDLEY	FRASCO	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00	R\$ 2,15	R\$ 21.500,00	31,1627 %	R\$ 0,67
Descrição: DAPIRONA 500MG/ML										
37	50.000,00	COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	50,0000 %	R\$ 0,06
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE. 10MG										
38	18.000,00	COMPRIMIDO	MEDQUÍMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,65	R\$ 11.700,00	R\$ 1,00	R\$ 18.000,00	35,0000 %	R\$ 0,35
Descrição: FLUCONAZOL 150MG										
40	280.000,00	COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 8.400,00	R\$ 0,08	R\$ 22.400,00	62,5000 %	R\$ 0,05
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG										
42	3.000,00	FRASCO	E.M.S	FRASCO	R\$ 5,20	R\$ 15.600,00	R\$ 8,24	R\$ 24.720,00	36,8932 %	R\$ 3,04
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE MAGNÉSIO										
43	35.000,00	COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00	R\$ 0,42	R\$ 14.700,00	52,3809 %	R\$ 0,22
Descrição: IBUPROFENO 300MG										
44	8.000,00	FRASCO	MEDQUÍMICA	FRASCO	R\$ 1,60	R\$ 12.800,00	R\$ 2,49	R\$ 19.920,00	35,7429 %	R\$ 0,89
Descrição: IBUPROFENO 100MG SUSP										
45	20.000,00	FRASCO	TEUTO	FRASCO	R\$ 1,12	R\$ 22.400,00	R\$ 1,64	R\$ 32.800,00	31,7073 %	R\$ 0,52
Descrição: IBUPROFENO 50MG SUSP										
46	70.000,00	COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 14.000,00	R\$ 0,37	R\$ 25.900,00	45,9459 %	R\$ 0,17
Descrição: IBUPROFENO 600MG										
47	30.000,00	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	COMPRIMIDO	R\$ 0,74	R\$ 22.200,00	R\$ 1,27	R\$ 38.100,00	41,7322 %	R\$ 0,53
Descrição: IVERMECTINA 6MG										
49	120.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,32	R\$ 38.400,00	R\$ 0,49	R\$ 58.800,00	34,6938 %	R\$ 0,17
Descrição: LOSARTANA 100MG										
50	50.000,00	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	44,4444 %	R\$ 0,12
Descrição: MEBENDAZOL 100MG										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	15.000,00	FRASCO	E.M.S	FRASCO	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00	R\$ 1,96	R\$ 29.400,00	41,3265 %	R\$ 0,81
Descrição: MEBENDAZOL SUS. ORAL 20MG/ML 30ML										
53	210.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 14.700,00	R\$ 0,15	R\$ 31.500,00	53,3333 %	R\$ 0,08
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO 500MG										
54	50.000,00	COMPRIMIDO	E.M.S	COMPRIMIDO	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00	41,4634 %	R\$ 0,17
Descrição: METILDOPA 250MG										
55	30.000,00	COMPRIMIDO	E.M.S	COMPRIMIDO	R\$ 1,05	R\$ 31.500,00	R\$ 1,70	R\$ 51.000,00	38,2352 %	R\$ 0,65
Descrição: METILDOPA 500MG										
56	10.000,00	FRASCO	BELFAR	FRASCO	R\$ 2,05	R\$ 20.500,00	R\$ 3,30	R\$ 33.000,00	37,8787 %	R\$ 1,25
Descrição: METOCLOPRAMIDA GTS 10ML										
57	20.000,00	COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	47,8260 %	R\$ 0,11
Descrição: METRONIDAZOL 250MG										
58	2.800,00	TUBO	PRATI	TUBO	R\$ 5,23	R\$ 14.644,00	R\$ 7,66	R\$ 21.448,00	31,7232 %	R\$ 2,43
Descrição: METRONIDAZOL CREME VAGINAL 5,0 % 60G										
59	3.500,00	FRASCO	TEUTO	FRASCO	R\$ 7,24	R\$ 25.340,00	R\$ 10,99	R\$ 38.465,00	34,1219 %	R\$ 3,75
Descrição: METRONIDAZOL SUS. ORAL 40MG/ML										
60	2.800,00	TUBO	TEUTO	TUBO	R\$ 10,89	R\$ 30.492,00	R\$ 16,54	R\$ 46.312,00	34,1596 %	R\$ 5,65
Descrição: METRONIDAZOL + NISTANTINA 100MG + 20.000 UI/G										
61	5.000,00	TUBO	PRATI	TUBO	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00	R\$ 3,56	R\$ 17.800,00	36,7977 %	R\$ 1,31
Descrição: MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 30G										
62	2.100,00	TUBO	GEOLAB	TUBO	R\$ 6,10	R\$ 12.810,00	R\$ 9,40	R\$ 19.740,00	35,1063 %	R\$ 3,30
Descrição: MICONAZOL, NITRATO, CREME VAGINAL 2% 60G										
63	3.500,00	TUBO	PRATI	TUBO	R\$ 2,05	R\$ 7.175,00	R\$ 3,55	R\$ 12.425,00	42,2535 %	R\$ 1,50
Descrição: NEOMICINA+BACITRACINA 0,5% 10G										
65	20.000,00	COMPRIMIDO	MEDQUÍMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	48,0000 %	R\$ 0,12
Descrição: NIFEDIPINO 20MG CAPS										
66	3.000,00	TUBO	GEOLAB	TUBO	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00	R\$ 7,27	R\$ 21.810,00	31,4993 %	R\$ 2,29
Descrição: NISTATINA CREME VAGINAL 250.000 UI 50G										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	2.000,00	FRASCO	PRATI	FRASCO	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 4,79	R\$ 9.580,00	38,4133 %	R\$ 1,84
Descrição: NISTATINA SUS. ORAL 100.000UI/ML 30ML										
68	80.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00	50,0000 %	R\$ 0,07
Descrição: NIMESULIDA 100MG										
69	5.000,00	FRASCO	E.M.S	FRASCO	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00	41,5730 %	R\$ 1,85
Descrição: NIMESULIDA GOTAS										
71	50.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	57,8947 %	R\$ 0,11
Descrição: PARACETAMOL 500MG										
72	50.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	56,0000 %	R\$ 0,14
Descrição: PARACETAMOL 750MG										
74	1.400,00	FRASCO	MEDQUÍMICA	FRASCO	R\$ 14,50	R\$ 20.300,00	R\$ 25,00	R\$ 35.000,00	42,0000 %	R\$ 10,50
Descrição: POLIVITAMINAS SUSP.										
75	1.400,00	COMPRIMIDO	NATULAB	COMPRIMIDO	R\$ 11,50	R\$ 16.100,00	R\$ 19,90	R\$ 27.860,00	42,2110 %	R\$ 8,40
Descrição: POLIVITAMINICO COMP.										
77	30.000,00	COMPRIMIDO	MEDLEY	COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	54,5454 %	R\$ 0,06
Descrição: PREDNISONA 5MG										
79	6.000,00	SANCHÊ	NATULAB	SACHÊ	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00	R\$ 1,21	R\$ 7.260,00	40,4958 %	R\$ 0,49
Descrição: SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL										
80	15.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00	R\$ 0,96	R\$ 14.400,00	36,4583 %	R\$ 0,35
Descrição: SECNIDAZOL 1000MG										
81	40.000,00	COMPRIMIDO	TEUTO	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	R\$ 0,38	R\$ 15.200,00	47,3684 %	R\$ 0,18
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG										
82	3.000,00	FRASCO	TEUTO	FRASCO	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00	35,8064 %	R\$ 2,22
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUS.ORAL40 MG+8MG/ML										
83	6.000,00	FRASCO	BELFAR	FRASCO	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00	R\$ 1,22	R\$ 7.320,00	40,9836 %	R\$ 0,50
Descrição: SULFATO FERROSO 30ML GTS										
84	6.000,00	FRASCO	BELFAR	FRASCO	R\$ 1,56	R\$ 9.360,00	R\$ 2,44	R\$ 14.640,00	36,0655 %	R\$ 0,88
Descrição: SULFATO FERROSO. SUSP. 100ML										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	60.000,00	COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00	46,6666 %	R\$ 0,14
Descrição: SINVASTATINA 40MG										
87	60.000,00	COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00	50,0000 %	R\$ 0,07
Descrição: SINVASTATINA 20MG										
88	1.000,00	AMPOLA	CRISTAL	AMPOLA	R\$ 7,05	R\$ 7.050,00	R\$ 11,18	R\$ 11.180,00	36,9409 %	R\$ 4,13
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO INJ. 50MG/5ML										
89	1.000,00	AMPOLA	CRISTAL	AMPOLA	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	55,2500 %	R\$ 2,21
Descrição: ADRENALINA 1G INJ										
90	14.000,00	AMPOLA	ISOFARMA	AMPOLA	R\$ 0,22	R\$ 3.080,00	R\$ 0,38	R\$ 5.320,00	42,1052 %	R\$ 0,16
Descrição: AGUA P/ INJEÇÃO 10ML										
91	840,00	AMPOLA	CRISTAL	AMPOLA	R\$ 15,49	R\$ 13.011,60	R\$ 26,00	R\$ 21.840,00	40,4230 %	R\$ 10,51
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML INJ.										
92	2.000,00	AMPOLA	FARMAX	AMPOLA	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 2,92	R\$ 5.840,00	40,0684 %	R\$ 1,17
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO INJ 10% 10ML										
93	500,00	AMPOLA	CRISTAL	AMPOLA	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 15,17	R\$ 7.585,00	57,1522 %	R\$ 8,67
Descrição: CEFALOTINA INJ. 1G S/DIL.										
96	4.200,00	AMPOLA	BLAU FARMACÊUTICA S.A	AMPOLA	R\$ 0,62	R\$ 2.604,00	R\$ 1,07	R\$ 4.494,00	42,0560 %	R\$ 0,45
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10% INJ. 10ML										
97	4.200,00	AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,59	R\$ 2.478,00	R\$ 1,06	R\$ 4.452,00	44,3396 %	R\$ 0,47
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% INJ. 10ML										
98	1.000,00	AMPOLA	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00	31,5286 %	R\$ 0,99
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRASCOINA 10MG/ML										
99	1.000,00	AMPOLA	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 8,15	R\$ 8.150,00	R\$ 12,12	R\$ 12.120,00	32,7557 %	R\$ 3,97
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA INJ.20MG/ML										
101	5.000,00	AMPOLA	FRESENIUS	AMPOLA	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	45,9090 %	R\$ 1,01
Descrição: DICLOFENACO DE POTASSICO 25MG INJ.										
102	7.000,00	AMPOLA	FRESENIUS	AMPOLA	R\$ 0,99	R\$ 6.930,00	R\$ 1,84	R\$ 12.880,00	46,1956 %	R\$ 0,85



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DICLOFENACO DE SODIO 75MG INJ.										
103	21.000,00	AMPOLA	TEUTO	AMPOLA	R\$ 2,90	R\$ 54.600,00	R\$ 4,82	R\$ 101.220,00	46,0580 %	R\$ 2,22
Descrição: DAPIRONA 500MG/ 2ML INJ										
104	8.400,00	AMPOLA	UNIAO QUÍMICA	AMPOLA	R\$ 3,89	R\$ 32.676,00	R\$ 7,20	R\$ 60.480,00	45,9722 %	R\$ 3,31
Descrição: DRAMIM B6 INJ 50MG 1ML										
105	10.000,00	AMPOLA	HALEX ISTAR	AMPOLA	R\$ 2,16	R\$ 21.600,00	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00	46,0000 %	R\$ 1,84
Descrição: FUROSEMIDA 10MG INJ. 2ML										
107	4.200,00	AMPOLA	FRESENIUS	AMPOLA	R\$ 2,14	R\$ 8.988,00	R\$ 3,97	R\$ 16.674,00	46,0957 %	R\$ 1,83
Descrição: GENTAMICINA 80MG INJ.										
109	7.000,00	AMPOLA	HYPOFARMA	AMPOLA	R\$ 0,80	R\$ 5.600,00	R\$ 1,49	R\$ 10.430,00	46,3087 %	R\$ 0,69
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA INJETAVEL										
110	1.400,00	AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,73	R\$ 1.022,00	R\$ 1,35	R\$ 1.890,00	45,9259 %	R\$ 0,62
Descrição: HIOSCINA SIMPLES INJETAVEL										
111	140,00	AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,68	R\$ 95,20	R\$ 1,26	R\$ 176,40	46,0317 %	R\$ 0,58
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ										
113	140,00	AMPOLA	TEUTO	AMPOLA	R\$ 9,18	R\$ 1.285,20	R\$ 17,00	R\$ 2.380,00	46,0000 %	R\$ 7,82
Descrição: PENIC. G BENZ.1.200.000UI S/DIL INJ										
114	140,00	AMPOLA	TEUTO	AMPOLA	R\$ 10,84	R\$ 1.517,60	R\$ 20,08	R\$ 2.811,20	46,0150 %	R\$ 9,24
Descrição: PENIC. PROCAINA 400.00UI S/DIL. INJ										
115	140,00	AMPOLA	TEUTO	AMPOLA	R\$ 6,73	R\$ 942,20	R\$ 12,46	R\$ 1.744,40	45,9871 %	R\$ 5,73
Descrição: PENICILINA BENZ. 600.000UI INJ										
116	1.400,00	FRASCO	HALEXISTAR	FRASCO	R\$ 3,46	R\$ 4.844,00	R\$ 6,40	R\$ 8.960,00	45,9375 %	R\$ 2,94
Descrição: SORO MFTRONIDAZOL 0.5%										
117	14.000,00	FRASCO	HALEXISTAR	FRASCO	R\$ 3,56	R\$ 49.840,00	R\$ 6,60	R\$ 92.400,00	46,0606 %	R\$ 3,04
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S.F										
118	7.000,00	AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	R\$ 6,58	R\$ 46.060,00	R\$ 12,18	R\$ 85.260,00	45,9770 %	R\$ 5,60
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML S.F										
120	7.000,00	AMPOLA	HALEXISTAR	AMPOLA	R\$ 4,14	R\$ 28.980,00	R\$ 7,67	R\$ 53.690,00	46,0234 %	R\$ 3,53



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ML S.F										
121	2.800,00	AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,79	R\$ 2.212,00	R\$ 1,47	R\$ 4.116,00	46,2585 %	R\$ 0,68
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG IN.I										
122	14.000,00	AMPOLA	FARMACE	AMPOLA	R\$ 1,19	R\$ 16.660,00	R\$ 2,20	R\$ 30.800,00	45,9090 %	R\$ 1,01
Descrição: VITAMINA C 100MG/ ML										
123	7.000,00	AMPOLA	CRISTÁLIA	AMPOLA	R\$ 1,53	R\$ 10.710,00	R\$ 2,84	R\$ 19.880,00	46,1267 %	R\$ 1,31
Descrição: VITAMINA K 10MG INJ										
124	2.800,00	AMPOLA	SAMTEC	AMPOLA	R\$ 0,68	R\$ 1.904,00	R\$ 1,25	R\$ 3.500,00	45,6000 %	R\$ 0,57
Descrição: GLICOSE 50% 10ML										
125	200,00	PACOTE	THEOTO	PACOTE	R\$ 4,27	R\$ 854,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	45,9493 %	R\$ 3,63
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA C/100										
126	200,00	CAIXA	RIOQUIMICA S.A.	CAIXA	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00	45,9783 %	R\$ 3,83
Descrição: AGUA OXIGENADA 10V 1000ML C/12										
127	200,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00	R\$ 15,47	R\$ 3.094,00	46,0245 %	R\$ 7,12
Descrição: AGULHA DESC. 13X4,5 C/100										
128	200,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 11,44	R\$ 2.288,00	R\$ 23,15	R\$ 4.630,00	50,5831 %	R\$ 11,71
Descrição: AGULHA DESC. 25X7 C/100										
129	210,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 5,36	R\$ 1.125,60	R\$ 9,95	R\$ 2.089,50	46,1306 %	R\$ 4,59
Descrição: AGULHA DESC. 25X8 C/100										
130	140,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 8,59	R\$ 1.202,60	R\$ 15,90	R\$ 2.226,00	45,9748 %	R\$ 7,31
Descrição: AGULHA DESC. 30X8 C/100										
131	140,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 11,51	R\$ 1.611,40	R\$ 19,40	R\$ 2.716,00	40,6701 %	R\$ 7,89
Descrição: AGULHA DESC. 40X12 C/100										
132	84,00	CAIXA	SOL	CAIXA	R\$ 102,49	R\$ 8.609,16	R\$ 144,50	R\$ 12.138,00	29,0726 %	R\$ 42,01
Descrição: ALCOOL 70% 1000ML C/12										
135	70,00	UNIDADE	G-TECH	UNIDADE	R\$ 31,17	R\$ 2.181,90	R\$ 57,73	R\$ 4.041,10	46,0072 %	R\$ 26,56
Descrição: APARELHO DE GLICOSSIMETRO										
136	35,00	CAIXA	PREMIUM	CAIXA	R\$ 48,87	R\$ 1.710,45	R\$ 90,50	R\$ 3.167,50	46,0000 %	R\$ 41,63



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO C/ ESTETOSCÓPIO										
137	700,00	PACOTE	CREMER	PACOTE	R\$ 2,37	R\$ 1.659,00	R\$ 4,39	R\$ 3.073,00	46,0136 %	R\$ 2,02
Descrição: ATADURA CREPE 10CM 9F C/12										
138	700,00	PACOTE	CREMER	PACOTE	R\$ 3,06	R\$ 2.142,00	R\$ 5,67	R\$ 3.969,00	46,0317 %	R\$ 2,61
Descrição: ATADURA CREPE 12CM 9F C/12										
139	700,00	PACOTE	CREMER	PACOTE	R\$ 4,16	R\$ 2.912,00	R\$ 7,71	R\$ 5.397,00	46,0440 %	R\$ 3,55
Descrição: ATADURA CREPE 15CM 9F C/12										
141	350,00	PACOTE	MFDIX	PACOTE	R\$ 4,81	R\$ 1.683,50	R\$ 8,90	R\$ 3.115,00	45,9550 %	R\$ 4,09
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA C/10										
142	35,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 78,80	R\$ 2.758,00	R\$ 145,30	R\$ 5.085,50	45,7673 %	R\$ 66,50
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2.0 C/AG C/24										
143	35,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 57,24	R\$ 2.003,40	R\$ 106,00	R\$ 3.710,00	46,0000 %	R\$ 48,76
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3.0 C/AG C/24										
146	35,00	CAIXA	SOLIDOR	CAIXA	R\$ 22,10	R\$ 773,50	R\$ 36,25	R\$ 1.268,75	39,0344 %	R\$ 14,15
Descrição: CATETER INTRAVENOSO 14GA C/50										
147	35,00	CAIXA	SOLIDOR	CAIXA	R\$ 39,49	R\$ 1.382,15	R\$ 64,35	R\$ 2.252,25	38,6324 %	R\$ 24,86
Descrição: CATETER INTRAVENOSO 16GA C/50										
148	35,00	CAIXA	SOLIDOR	CAIXA	R\$ 38,89	R\$ 1.361,15	R\$ 72,74	R\$ 2.545,90	46,5356 %	R\$ 33,85
Descrição: CATETER INTRAVENOSO 18GA C/50										
149	35,00	CAIXA	SOLIDOR	CAIXA	R\$ 51,00	R\$ 1.785,00	R\$ 80,55	R\$ 2.819,25	36,6852 %	R\$ 29,55
Descrição: CATETER INTRAVENOSO 20GA C/50										
150	35,00	CAIXA	SOLIDOR	CAIXA	R\$ 49,87	R\$ 1.745,45	R\$ 72,50	R\$ 2.537,50	31,2137 %	R\$ 22,63
Descrição: CATETER INTRAVENOSO 22GA C/50										
151	35,00	CAIXA	SOLIDOR	CAIXA	R\$ 46,70	R\$ 1.634,50	R\$ 74,39	R\$ 2.603,65	37,2227 %	R\$ 27,69
Descrição: CATETER INTRAVENOSO 24GA C/50										
152	140,00	PACOTE	MEDSONDA	PACOTE	R\$ 6,89	R\$ 964,60	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00	31,1000 %	R\$ 3,11
Descrição: CATETER OXIGÊNIO N°06 C/10										
153	140,00	PACOTE	MEDSONDA	PACOTE	R\$ 7,29	R\$ 1.020,60	R\$ 10,88	R\$ 1.523,20	32,9963 %	R\$ 3,59



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CATETER OXIGÊNIO N°08 C/10										
154	140,00	PACOTE	MEDSONDA	PACOTE	R\$ 7,89	R\$ 1.104,60	R\$ 11,75	R\$ 1.645,00	32,8510	R\$ 3,86
Descrição: CATETER OXIGÊNIO N°10 C/10										
155	140,00	PACOTE	MEDSONDA	PACOTE	R\$ 7,89	R\$ 1.104,60	R\$ 11,75	R\$ 1.645,00	32,8510	R\$ 3,86
Descrição: CATETER OXIGÊNIO N°12 C/10										
156	3.500,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00	R\$ 2,30	R\$ 8.050,00	47,8260	R\$ 1,10
Descrição: CATETER TIPO OCULOS P/ OXI										
158	50,00	CAIXA	MAQUIRA	CAIXA	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 124,66	R\$ 6.233,00	32,6167	R\$ 40,66
Descrição: CLOREXIDINE 1 L C/ 12										
159	14.000,00	UNIDADE	FARMAX	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$ 4.060,00	R\$ 0,49	R\$ 6.860,00	40,8163	R\$ 0,20
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 50ML										
160	140,00	ROLO	EIRELI	ROLO	R\$ 33,10	R\$ 4.634,00	R\$ 60,00	R\$ 8.400,00	44,8333	R\$ 26,90
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 91X91C/500										
162	28.000,00	UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 29.400,00	R\$ 1,65	R\$ 46.200,00	36,3636	R\$ 0,60
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL										
163	28.000,00	UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 39.200,00	R\$ 2,44	R\$ 68.320,00	42,6229	R\$ 1,04
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL INJETOR LATERAL										
164	14.000,00	UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 13.300,00	R\$ 1,46	R\$ 20.440,00	34,9315	R\$ 0,51
Descrição: EQUIPO MULTIVIAS C/CLAMPOLA										
165	70,00	PACOTE	LABOR IMPORT	PACOTE	R\$ 26,20	R\$ 1.834,00	R\$ 37,05	R\$ 2.593,50	29,2847	R\$ 10,85
Descrição: ESCOVA CERVICAL C/100										
166	7,00	CAIXA	RIOHEX	CAIXA	R\$ 74,50	R\$ 521,50	R\$ 108,73	R\$ 761,11	31,4816	R\$ 34,23
Descrição: ESCOVA PARA ASSEPSIA C/48										
168	168,00	PACOTE	THEOTO	PACOTE	R\$ 7,89	R\$ 1.325,52	R\$ 11,73	R\$ 1.970,64	32,7365	R\$ 3,84
Descrição: ESPATULA DE AYRES C/100										
169	1.400,00	UNIDADE	THEOTO	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 1.246,00	R\$ 1,40	R\$ 1.960,00	36,4285	R\$ 0,51
Descrição: ESPECULO VAGINAL G										
170	1.400,00	UNIDADE	THEOTO	UNIDADE	R\$ 1,29	R\$ 1.806,00	R\$ 1,93	R\$ 2.702,00	33,1606	R\$ 0,64



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Rubrica Econ. R\$
Descrição: ESPECULO VAGINAL M										
171	3.500,00	UNIDADE	THEOTO	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00	R\$ 1,77	R\$ 6.195,00	32,2033 %	R\$ 0,57
Descrição: ESPECULO VAGINAL P										
172	84,00	UNIDADE	PRIME MED	UNIDADE	R\$ 8,91	R\$ 748,44	R\$ 13,10	R\$ 1.100,40	31,9847 %	R\$ 4,19
Descrição: FITA METRICA RETRATIL 1,5M										
173	17,00	CAIXA	FUJIFILM	CAIXA	R\$ 104,41	R\$ 1.774,97	R\$ 153,55	R\$ 2.610,35	32,0026 %	R\$ 49,14
Descrição: FILME RAI0 X 18X24 C/100										
174	17,00	CAIXA	FUJIFILM	CAIXA	R\$ 203,00	R\$ 3.451,00	R\$ 299,00	R\$ 5.083,00	32,1070 %	R\$ 96,00
Descrição: FILME RAI0 X 24X30 C/100										
175	11,00	CAIXA	FUJIFILM	CAIXA	R\$ 369,00	R\$ 4.059,00	R\$ 543,50	R\$ 5.978,50	32,1067 %	R\$ 174,50
Descrição: FILME RAI0 X 30X40 C/100										
177	11,00	CAIXA	FUJIFILM	CAIXA	R\$ 312,98	R\$ 3.442,78	R\$ 610,00	R\$ 6.710,00	48,6918 %	R\$ 297,02
Descrição: FILME RAI0 X 35X43 C/100										
178	1.400,00	UNIDADE	CREMER	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 4.186,00	R\$ 4,75	R\$ 6.650,00	37,0526 %	R\$ 1,76
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM/50M										
181	17,00	GL	FUJIFILM	GL	R\$ 6,46	R\$ 109,82	R\$ 9,50	R\$ 161,50	32,0000 %	R\$ 3,04
Descrição: FIXADOR MAN. P/RAIO X13,5 LTS										
183	308,00	PACOTE	GERIAMAX	PACOTE	R\$ 13,59	R\$ 4.185,72	R\$ 19,99	R\$ 6.150,92	32,0160 %	R\$ 6,40
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA GG C/8										
185	308,00	PACOTE	GERIAMAX	PACOTE	R\$ 15,09	R\$ 4.647,72	R\$ 22,00	R\$ 6.776,00	31,4090 %	R\$ 6,91
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA P C/8										
187	308,00	PACOTE	PAMPERS	PACOTE	R\$ 2,69	R\$ 828,52	R\$ 4,05	R\$ 1.247,40	33,5802 %	R\$ 1,36
Descrição: FRALDA INFANTIL M C/8										
188	140,00	UNIDADE	NUTRIMED	UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 231,00	R\$ 2,82	R\$ 394,80	41,4893 %	R\$ 1,17
Descrição: FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML										
189	140,00	ROLO	ERIMAX	ROLO	R\$ 19,18	R\$ 2.545,20	R\$ 27,30	R\$ 3.822,00	33,4065 %	R\$ 9,12
Descrição: GAZE TIPO QUEIJO 9F 91X91 450G										
190	70,00	GL	SOLQUÍMICA	GL	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00	R\$ 43,97	R\$ 3.077,90	52,2401 %	R\$ 22,97



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM 5L										
193	35,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 32,64	R\$ 1.142,40	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00	32,0000 %	R\$ 15,36
Descrição: LAMINA DE BISTURI N.15 C/100										
194	35,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 32,64	R\$ 1.142,40	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00	32,0000 %	R\$ 15,36
Descrição: LAMINA DE BISTURI N.22 C/100										
195	35,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 30,40	R\$ 1.064,00	R\$ 50,33	R\$ 1.761,55	39,5986 %	R\$ 19,93
Descrição: LAMINA DE BISTURI N.23 C/100										
196	35,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 28,90	R\$ 1.011,50	R\$ 44,75	R\$ 1.566,25	35,4189 %	R\$ 15,85
Descrição: LAMINA DE BISTURI N.24 C/100										
197	280,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 4,76	R\$ 1.332,80	R\$ 7,10	R\$ 1.988,00	32,9577 %	R\$ 2,34
Descrição: LAMINAS PONTA FOSCA C/50										
198	140,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 5,23	R\$ 732,20	R\$ 8,10	R\$ 1.134,00	35,4320 %	R\$ 2,87
Descrição: LAMINAS PONTA LISA C/50										
201	140,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 18,09	R\$ 2.532,60	R\$ 33,50	R\$ 4.690,00	46,0000 %	R\$ 15,41
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO G C/100										
203	280,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 11,34	R\$ 3.175,20	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00	46,0000 %	R\$ 9,66
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO P C/100										
204	700,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 9,98	R\$ 6.216,00	R\$ 18,57	R\$ 12.999,00	52,1809 %	R\$ 9,69
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/50										
206	28,00	UNIDADE	MULTILASER	UNIDADE	R\$ 10,58	R\$ 296,24	R\$ 19,60	R\$ 548,80	46,0204 %	R\$ 9,02
Descrição: MICRONEBULIZADOR ADULTO										
207	42,00	UNIDADE	MULTILASER	UNIDADE	R\$ 12,43	R\$ 522,06	R\$ 27,50	R\$ 1.155,00	54,8000 %	R\$ 15,07
Descrição: MICRONEBULIZADOR INFANTIL										
208	42,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 31,14	R\$ 1.307,88	R\$ 57,66	R\$ 2.421,72	45,9937 %	R\$ 26,52
Descrição: NYLON 0-0 C/AG C/24										
209	42,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 33,70	R\$ 1.415,40	R\$ 62,40	R\$ 2.620,80	45,9935 %	R\$ 28,70
Descrição: NYLON 2-0 C/AG C/24										
211	42,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 24,19	R\$ 1.015,98	R\$ 44,80	R\$ 1.881,60	46,0044 %	R\$ 20,61



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: NYLON 4-0 C/AG C/24										
213	168,00	FRASCO	DERMAEX	FRASCO	R\$ 4,24	R\$ 712,32	R\$ 7,85	R\$ 1.318,80	45,9872 %	R\$ 3,61
Descrição: OLEO DE GIRASSOL 100ML										
215	70,00	PACOTE	OLEN	PACOTE	R\$ 8,41	R\$ 588,70	R\$ 15,58	R\$ 1.090,60	46,0205 %	R\$ 7,17
Descrição: PONTEIRA UNIVERSAL AMARELA 0-200UL C/1000										
216	70,00	FRASCO	RIODEINE	FRASCO	R\$ 14,31	R\$ 1.001,70	R\$ 26,50	R\$ 1.855,00	46,0000 %	R\$ 12,19
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE 1000ML										
217	70,00	FRASCO	RIODEINE	FRASCO	R\$ 14,31	R\$ 1.001,70	R\$ 26,50	R\$ 1.855,00	46,0000 %	R\$ 12,19
Descrição: POVIDINE TÓPICO 1000ML										
218	14,00	CAIXA	BLOWTEX	CAIXA	R\$ 41,90	R\$ 586,60	R\$ 77,60	R\$ 1.086,40	46,0051 %	R\$ 35,70
Descrição: PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/144										
219	14,00	GL	FUJIFIL M	GL	R\$ 150,66	R\$ 2.109,24	R\$ 279,00	R\$ 3.906,00	46,0000 %	R\$ 128,34
Descrição: REVELADOR MAN. P/RAIO X 13,5 LTS										
220	49,00	UNIDADE	GIMBRA	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 264,60	R\$ 10,00	R\$ 490,00	46,0000 %	R\$ 4,60
Descrição: SABONETE LIQUIDO 800ML										
222	140,00	CAIXA	SOLIDOR	CAIXA	R\$ 11,61	R\$ 1.625,40	R\$ 21,50	R\$ 3.010,00	46,0000 %	R\$ 9,89
Descrição: SCALP N°19 C/100										
223	140,00	CAIXA	SOLIDOR	CAIXA	R\$ 13,50	R\$ 1.890,00	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00	46,0000 %	R\$ 11,50
Descrição: SCALP N°21 C/100										
226	140,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 24,96	R\$ 3.494,40	R\$ 46,22	R\$ 6.470,80	45,9974 %	R\$ 21,26
Descrição: SERINGA DESC. 10ML S/AG C/100										
227	140,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 15,55	R\$ 2.177,00	R\$ 28,79	R\$ 4.030,60	45,9881 %	R\$ 13,24
Descrição: SERINGA DESC. 1ML C/AG C/100										
229	140,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 23,51	R\$ 3.991,40	R\$ 52,80	R\$ 7.392,00	46,0037 %	R\$ 24,29
Descrição: SERINGA DESC. 20ML S/AG C/50										
230	140,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 32,40	R\$ 4.536,00	R\$ 60,00	R\$ 8.400,00	46,0000 %	R\$ 27,60
Descrição: SERINGA DESC. 3ML C/AG C/100										
231	140,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 9,13	R\$ 1.278,20	R\$ 16,90	R\$ 2.366,00	45,9763 %	R\$ 7,77



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SERINGA DESC. 3ML S/AG C/100										
232	140,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 46,44	R\$ 6.501,60	R\$ 86,00	R\$ 12.040,00	46,0000 %	R\$ 39,56
Descrição: SERINGA DESC. 5ML C/AG C/100										
233	140,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 14,94	R\$ 2.091,60	R\$ 27,67	R\$ 3.873,80	46,0065 %	R\$ 12,73
Descrição: SERINGA DESC. 5ML S/AG C/100										
234	1.400,00	UNIDADE	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 490,00	R\$ 0,65	R\$ 910,00	46,1538 %	R\$ 0,30
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 C/10										
235	140,00	UNIDADE	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$ 60,20	R\$ 0,80	R\$ 112,00	46,2500 %	R\$ 0,37
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 C/10										
236	140,00	UNIDADE	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 75,60	R\$ 1,00	R\$ 140,00	46,0000 %	R\$ 0,46
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10C/10										
237	350,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 4,31	R\$ 1.508,50	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	56,9000 %	R\$ 5,69
Descrição: SONDA FOLEY N 10 -2VIAS C/10										
238	350,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 3,68	R\$ 1.288,00	R\$ 6,81	R\$ 2.383,50	45,9618 %	R\$ 3,13
Descrição: SONDA FOLEY N 12- 2VIAS C/10										
239	700,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 3,55	R\$ 2.485,00	R\$ 6,57	R\$ 4.599,00	45,9665 %	R\$ 3,02
Descrição: SONDA FOLEY N 14- 2VIAS C/10										
242	700,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 308,00	R\$ 0,81	R\$ 567,00	45,6790 %	R\$ 0,37
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N°04										
243	700,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 511,00	R\$ 1,35	R\$ 945,00	45,9259 %	R\$ 0,62
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N°06										
244	700,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 644,00	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00	45,8823 %	R\$ 0,78
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N°08										
245	700,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 588,00	R\$ 1,55	R\$ 1.085,00	45,8064 %	R\$ 0,71
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N°10										
246	700,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 518,00	R\$ 1,37	R\$ 959,00	45,9854 %	R\$ 0,63
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16										
247	700,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 1,11	R\$ 777,00	R\$ 2,06	R\$ 1.442,00	46,1165 %	R\$ 0,95



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N°20										
248	1.400,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 1.176,00	R\$ 1,56	R\$ 2.184,00	46,1538 %	R\$ 0,72
Descrição: SONDA URETRAL N.10										
249	1.400,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,62	R\$ 868,00	R\$ 1,14	R\$ 1.596,00	45,6140 %	R\$ 0,52
Descrição: SONDA URETRAL N.12										
250	1.400,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 1.092,00	R\$ 1,45	R\$ 2.030,00	46,2068 %	R\$ 0,67
Descrição: SONDA URETRAL N.14										
251	1.400,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 1.246,00	R\$ 1,53	R\$ 2.142,00	41,8300 %	R\$ 0,64
Descrição: SONDA URETRAL N.16										
252	1.400,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 1.190,00	R\$ 1,30	R\$ 1.820,00	34,6153 %	R\$ 0,45
Descrição: SONDA URETRAL N.18										
253	140,00	UNIDADE	G-TECH	UNIDADE	R\$ 10,10	R\$ 1.414,00	R\$ 16,88	R\$ 2.363,20	40,1658 %	R\$ 6,78
Descrição: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL										
255	490,00	PACOTE	DESCARPACK	PACOTE	R\$ 23,84	R\$ 11.681,60	R\$ 35,06	R\$ 17.179,40	32,0022 %	R\$ 11,22
Descrição: TUBO LATEX (GARROTE) 15M										
256	14,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 219,00	R\$ 3.066,00	R\$ 317,88	R\$ 4.450,32	31,1060 %	R\$ 98,88
Descrição: VICRYL 0.0 C/AG C/24UNIDADE										
257	14,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 219,00	R\$ 3.066,00	R\$ 350,00	R\$ 4.900,00	37,4285 %	R\$ 131,00
Descrição: VICRYL 1.0 C/AG C/24UNIDADE										
258	14,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 229,80	R\$ 3.217,20	R\$ 350,00	R\$ 4.900,00	34,3428 %	R\$ 120,20
Descrição: VICRYL 2.0 C/AG C/24 UNIDADE										
259	14,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 219,19	R\$ 3.068,66	R\$ 317,88	R\$ 4.450,32	31,0463 %	R\$ 98,69
Descrição: VICRYL 3.0 C/AG C/24 UNIDADE										
260	1.025,00	UNIDADE	SOL	UNIDADE	R\$ 8,79	R\$ 9.009,75	R\$ 17,01	R\$ 17.435,25	48,3245 %	R\$ 8,22
Descrição: ALCOOL ETILICO: 70%, EMBALAGEM COM 01L										
261	100,00	UNIDADE	MAQUIRA	UNIDADE	R\$ 3,53	R\$ 353,00	R\$ 5,19	R\$ 519,00	31,9845 %	R\$ 1,66
Descrição: ÁCIDO GEL 37% (PACOTE COM 3 SERINGA COM 2,5ML)										
262	400,00	UNIDADE	PROCARE	UNIDADE	R\$ 36,04	R\$ 14.416,00	R\$ 53,00	R\$ 21.200,00	32,0000 %	R\$ 16,96



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-30 CURTA										
263	200,00	UNIDADE	BENZOTOP	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	32,0000 %	R\$ 3,20
Descrição: ANESTESICO TOPICO; EM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA										
266	60,00	PACOTE	SSPLUS	PACOTE	R\$ 12,77	R\$ 766,20	R\$ 18,78	R\$ 1.126,80	32,0021 %	R\$ 6,01
Descrição: BABADOR DESCARTAVEL CONFECIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE MAIS RESISTENTE E COM MAIOR ABSORÇÃO										
267	20,00	UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 47,60	R\$ 952,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	32,0000 %	R\$ 22,40
Descrição: BISTURI; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM ACO INOX Nº 12;										
268	20,00	UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 39,11	R\$ 782,20	R\$ 57,51	R\$ 1.150,20	31,9944 %	R\$ 18,40
Descrição: BISTURI; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM ACO INOX Nº 15;										
269	112,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 3,18	R\$ 356,16	R\$ 4,68	R\$ 524,16	32,0512 %	R\$ 1,50
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1011; EM AÇO INOXIDAVEL.										
270	112,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 4,26	R\$ 477,12	R\$ 6,27	R\$ 702,24	32,0574 %	R\$ 2,01
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1013; EM AÇO INOXIDAVEL										
271	112,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 252,00	R\$ 4,17	R\$ 467,04	46,0431 %	R\$ 1,92
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL;ESFERICA DIAMANTADA Nº 1013; PARA ALTA ROTAÇÃO										
272	112,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 2,11	R\$ 236,32	R\$ 3,90	R\$ 436,80	45,8974 %	R\$ 1,79
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1014; EM AÇO INOXIDAVEL.										
273	112,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 271,04	R\$ 4,48	R\$ 501,76	45,9821 %	R\$ 2,06
Descrição: BROCA PARA USO ODONT. EM AÇO INOXIDAVEL; ESFERICA Nº 1015										
274	35,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 2,16	R\$ 75,60	R\$ 4,00	R\$ 140,00	46,0000 %	R\$ 1,84
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO Nº 1031, EM AÇO INOXIDÁVEL.										
275	28,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 67,20	R\$ 3,83	R\$ 107,24	37,3368 %	R\$ 1,43
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; PARA ALTA ROTACAO; CONICA ARREDONDADA; NUMERO 1033										
276	30,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 69,00	R\$ 4,23	R\$ 126,90	45,6264 %	R\$ 1,93
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA TRONCO CONICA NUMERO 2134; EM AÇO INOXIDAVEL										
277	100,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	44,8979 %	R\$ 2,20
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; CILINDRICA; PARA PREPARO CAVITÁRIO NUMERO 1093, EM AÇO INOXIDÁVEL.										
278	80,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 224,00	R\$ 4,90	R\$ 392,00	42,8571 %	R\$ 2,10



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Rubrica Econ. R\$
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA NÚMERO 1112 PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA										
279	100,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	42,8571 %	R\$ 2,10
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA Nº 3168 PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA.										
280	30,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 108,00	R\$ 6,27	R\$ 188,10	42,5837 %	R\$ 2,67
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1343, EM AÇO INOXIDÁVEL										
281	30,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 7,60	R\$ 228,00	40,7894 %	R\$ 3,10
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CONICA; AUTA ROTACAO; FISSURADA Nº 702										
282	40,00	UNIDADE	GNATUS	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 780,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	44,2857 %	R\$ 15,50
Descrição: CAPA DESCARTAVEL PARA SERINGA TRIPLICE EMBALAGEM COM 100 UNIDADE.										
283	10,00	UNIDADE	TDV	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 195,00	R\$ 34,25	R\$ 342,50	43,0656 %	R\$ 14,75
Descrição: CUNHA INTERDENTAL; CONFECCIONADA EM MADEIRA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; PACOTE C/ 100 UNIDADES										
284	50,00	UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 10,20	R\$ 510,00	41,1764 %	R\$ 4,20
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; CONFECCIONADO A PARTIR DE PAPELÃO.										
285	50,00	UNIDADE	ACCU.FILM	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 349,50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	30,1000 %	R\$ 3,01
Descrição: CARBONO PARA ODONTOLOGIA; REGISTRO DE ARTICULACAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA; PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA;										
286	15,00	UNIDADE	TECNODENT	UNIDADE	R\$ 5,29	R\$ 79,35	R\$ 8,00	R\$ 120,00	33,8750 %	R\$ 2,71
Descrição: COLGADURA; PARA RADIOGRAFIA; EM ACO INOX; PARA 1 PELICULA DE RX. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.										
287	50,00	UNIDADE	CREMER	UNIDADE	R\$ 13,78	R\$ 689,00	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	32,7804 %	R\$ 6,72
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, CONFECCIONADA 9 FIOS COM 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO										
289	60,00	UNIDADE	3M	UNIDADE	R\$ 22,10	R\$ 1.326,00	R\$ 33,12	R\$ 1.987,20	33,2729 %	R\$ 11,02
Descrição: DETERGENTE; ENZIMATICO; PARA REMOCAO DE RESIDUO ORGANICOS E MINERAIS ADERIDOS NAS SUPERFICIES E REDUCAO DE CARGA MICROBIANA, FRASCO COM 1000ML										
290	100,00	UNIDADE	SSPLUS	UNIDADE	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 7,30	R\$ 730,00	35,7534 %	R\$ 2,61
Descrição: ESPELHO BUCAL; Nº 05; SEM CABO; IMAGEM FRASCOONTAL DE PRECISAO; EM ACO INOXIDAVEL; SUPERFICIE ESPELHADA										
291	15,00	UNIDADE	BIODINÂMICA	UNIDADE	R\$ 12,80	R\$ 192,00	R\$ 19,78	R\$ 296,70	35,2881 %	R\$ 6,98
Descrição: EUGENOL; LIQUIDO; COMPOSTO BASICAMENTE POR EUGENOL 99,5% E AC. ACETICO 0,5%; FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20ML										
292	15,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 8,10	R\$ 121,50	R\$ 11,75	R\$ 176,25	31,0638 %	R\$ 3,65
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, EM COMPRIMIDOS COM 100 UNIDADEIDADE										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
293	20,00	UNIDADE	VEDAMAX	UNIDADE	R\$ 18,80	R\$ 376,00	R\$ 33,80	R\$ 676,00	44,3786 %	R\$ 15,00
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZACAO; DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO), DESCARTAVEL; MEDINDO 90 X 160 CM;COM BORDAS TERMOSELADAS										
294	15,00	UNIDADE	VEDAMAX	UNIDADE	R\$ 22,30	R\$ 334,50	R\$ 33,80	R\$ 507,00	34,0236 %	R\$ 11,50
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZACAO; DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO), DESCARTAVEL; MEDINDO 90 X 245 CM;COM BORDAS TERMOSELADAS										
295	10,00	UNIDADE	RASKALO	UNIDADE	R\$ 3,89	R\$ 38,90	R\$ 5,67	R\$ 56,70	31,3932 %	R\$ 1,78
Descrição: ESCOVA DE UNHA PLASTICA.DIMENSOES 9,5X4,5X2,5CM.										
297	1.000,00	UNIDADE	DENTAL PRO	UNIDADE	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00	29,3069 %	R\$ 1,48
Descrição: ESCOVA DENTAL MACIA, PARA ADULTO ESCOVA DENTAL MACIA COM CÉRDAS DE NYLON DURÁVEIS E MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS										
299	50,00	UNIDADE	HILLO	UNIDADE	R\$ 9,48	R\$ 474,00	R\$ 13,83	R\$ 691,50	31,4533 %	R\$ 4,35
Descrição: FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM 500 M;										
300	70,00	UNIDADE	MAQUIRA	UNIDADE	R\$ 1,89	R\$ 132,30	R\$ 3,00	R\$ 210,00	37,0000 %	R\$ 1,11
Descrição: FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05MMX5MMX50CM										
301	70,00	UNIDADE	MAQUIRA	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 91,00	R\$ 2,55	R\$ 178,50	49,0196 %	R\$ 1,25
Descrição: FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05X7MMX50CM.										
302	84,00	UNIDADE	BIODINÂMICA	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 453,60	R\$ 8,29	R\$ 696,36	34,8612 %	R\$ 2,89
Descrição: FORMOCRESOL CONTENDO FORMALDEIRO,OCRESOL, GLICERINA BIDESTILADA E ETANOL; FRASCO COM 10ML.										
303	80,00	UNIDADE	MAQUIRA	UNIDADE	R\$ 6,89	R\$ 551,20	R\$ 11,68	R\$ 934,40	41,0102 %	R\$ 4,79
Descrição: FLUOR TOPICO GEL TIXOTROPICO(FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1 23% IONS FLUOR) DE 00:60 SEG SABORES VARIADORS										
304	30,00	UNIDADE	BIODINÂMICA	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 8,75	R\$ 262,50	32,0000 %	R\$ 2,80
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO ODONTO P.A: PURO FRASCO COM 13G										
305	50,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00	R\$ 59,79	R\$ 2.989,50	33,4336 %	R\$ 19,99
Descrição: IONOMERO DE VIDRO; LIQUIDO; PARA RESTAURACOES COM ADESAO AO ESMALTE E A DENTINA, FRASCO 8 ML IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA RESTAURAÇÃO,CAVIDADES PROMOVENDO O SELAMENTO MARGINAL, ISOLAMENTO TÉRMICO, QUÍMICO E LIBERAÇÃO DE IONS DE FLUOR.										
306	50,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 33,93	R\$ 1.696,50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00	32,0040 %	R\$ 15,97
Descrição: IONOMERO DE VIDRO; CIMENTO EM PO PARA RESTAURACOES DE CAVIDADES, COM ADESAO AO ESMALTE E A DENTINA POR UNIAO QUIMICA, FRASCO COM 10 GRAMAS. PROMOVE SELAMENTO										
310	60,00	UNIDADE	DENTAL SPEED	UNIDADE	R\$ 24,29	R\$ 1.457,40	R\$ 37,26	R\$ 2.235,60	34,8094 %	R\$ 12,97
Descrição: LIMA ODONTOLOGICA TIPO KERR N° 15, COM 21MM PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR ANGULO DO CORTE DE 45°										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
311	100,00	UNIDADE	MICROODONT	UNIDADE	R\$ 5,19	R\$ 519,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	35,1250 %	R\$ 2,81
Descrição: MANDRIL DE ACO; PARA DISCO E RODA; PARA CONTRA-ANGULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO										
312	50,00	UNIDADE	MAQUIRA	UNIDADE	R\$ 27,29	R\$ 1.364,50	R\$ 41,25	R\$ 2.062,50	33,8424 %	R\$ 13,96
Descrição: OLEO MINERAL EM SPRAY APLICADORES, PARA LUBRIFICACAO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTACAO, COM BAIXA VISCOSIDADE										
313	60,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 378,00	R\$ 9,31	R\$ 558,60	32,3308 %	R\$ 3,01
Descrição: OXIDO DE ZINCO; EM PO, BRANCO AMARELADO, LEVE, INODOR, INSIPIDO E ISENTO DE PARTICULAS ASPERAS, FRASCO COM 50 GRAMAS										
314	300,00	UNIDADE	DANNY	UNIDADE	R\$ 7,12	R\$ 2.136,00	R\$ 12,91	R\$ 3.873,00	44,8489 %	R\$ 5,79
Descrição: OCULOS DE PROTECAO, POLICARBONATO LEVE, DURAVEL, RESISTENTE, COMPERFEITO AJUSTE INDIVIDUAL, TRANSPARENTE, COM ELEVADO GRAU DE PROTECAO, LENTES COM QUALIDADE OPTICA, LIVRES DE DISTORCOES, RESISTENTE A ESTERELIZACAO POR CALOR UMIDO OU AGENTES QUIMICOS.										
315	50,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00	37,0179 %	R\$ 14,40
Descrição: PROPOLIS; EM PASTA; PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE; COM AÇAO ANTI SEPTICA, ANESTESICA, REGENERATIVA DOS TECIDOS; PROPORCIONANDO PROTECAO DA FERIDA CIRURGICA; EMBALAGEM COM NO MAXIMO 20G; COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA; Nº LOTE E REGISTRO NO MS.										
316	28,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 277,20	R\$ 14,99	R\$ 419,72	33,9559 %	R\$ 5,09
Descrição: PLACA DE VIDRO, GROSSA; DE 7,5 CM X 15 CM; COM 10MM DE ESPESSURA; DESPOLIDA; BORDAS LAPIDADAS; PARA ENDODONTIA; PARA MANIPULACAO; EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.										
317	28,00	UNIDADE	MAQUIRA	UNIDADE	R\$ 7,19	R\$ 201,32	R\$ 16,18	R\$ 453,04	55,5624 %	R\$ 8,99
Descrição: PEDRA POMES; PARA POLIMENTO E PROFILAXIA DENTAL. GRANULACAO EXTRA FINA EMBALADO EM POTE 100G										
318	70,00	UNIDADE	FQM	UNIDADE	R\$ 20,89	R\$ 1.462,30	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	30,3666 %	R\$ 9,11
Descrição: ÓSTOPORIN										
319	42,00	UNIDADE	DENTAL SPEED	UNIDADE	R\$ 9,32	R\$ 391,44	R\$ 13,70	R\$ 575,40	31,9708 %	R\$ 4,38
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO; PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, SOLUÇÃO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20ML, COMPOSICAO 30% PARAMONOCLOROFENOL E 70% CANFORA.										
320	21,00	UNIDADE	FARMACAM	UNIDADE	R\$ 112,50	R\$ 2.362,50	R\$ 167,50	R\$ 3.517,50	32,8358 %	R\$ 55,00
Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTI SEPTICO; COMPOSICAO CLOREXIDINA 2,0%; TENSOATIVOS; UMECTANT, EMOLIENTE, CORANTE E AGUA DEIONIZADA, FRASCO COM 1000ML; COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.										
321	70,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 18,99	R\$ 1.329,30	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	40,6562 %	R\$ 13,01
Descrição: REVELADOR E PARA FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO COMPOSTO DE HIROQUINOSA 2% EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL										
322	70,00	UNIDADE	FGM	UNIDADE	R\$ 22,22	R\$ 1.555,40	R\$ 33,23	R\$ 2.326,10	33,1327 %	R\$ 11,01
Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL; A2; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
323	70,00	UNIDADE	DENTAL SPEED	UNIDADE	R\$ 26,40	R\$ 1.848,00	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00	56,0000 %	R\$ 33,60
Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL; A3; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS										
325	30,00	UNIDADE	DENTAL SPEED	UNIDADE	R\$ 24,99	R\$ 749,70	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	50,0200 %	R\$ 25,01
Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL; B1; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS.										
326	50,00	UNIDADE	DENTAL SPEED	UNIDADE	R\$ 25,98	R\$ 1.299,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	48,0400 %	R\$ 24,02
Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL; B2; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS;										
327	50,00	UNIDADE	DENTAL SPEED	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	48,0000 %	R\$ 24,00
Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL; B3; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS.										
328	50,00	UNIDADE	DENTAL SPEED	UNIDADE	R\$ 47,99	R\$ 2.399,50	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	36,8552 %	R\$ 28,01
Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL; C3; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA; EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERIGA DE 4GRAMAS										
329	50,00	UNIDADE	IRM	UNIDADE	R\$ 13,20	R\$ 660,00	R\$ 19,56	R\$ 978,00	32,5153 %	R\$ 6,36
Descrição: RESTAURADOR PROVISORIO PARA USO ODONTOLOGICO, CIMENTO COMPOSTO DE OXIDO DE ZINCO EM PÓ COR MARFIM, COMPOSICAO 80% DE OXIDO DE ZINCO E 20% DE POLIMEROS DE METACRILATO DE METILA; ULTRAFINO; COMPATIVEL COM TECIDOS BUCAIS; ATOXICO; RESISTENTE A FLUIDOS BUCAIS; FRASCO COM 38G.										
330	50,00	UNIDADE	ASFER	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 8,30	R\$ 415,00	34,9397 %	R\$ 2,90
Descrição: SODA CLORADA; HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5%; SOLUCAO ODONTOLOGICA, FRASCO COM 1000ML; ALTAMENTE BACTERICIDA, INDICADO PARA A INSTRUCAO E IRRIGACAO DE CANAIS RADICULAR										
331	50,00	UNIDADE	RIOHEX	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00	29,6000 %	R\$ 3,70
Descrição: SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA CONCENTRAÇÃO DE 2% DEGERMANTE FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO AQUOSO E EXCIPIENTES FRASCO 1000 ML										
334	30,00	UNIDADE	DENTSPLY	UNIDADE	R\$ 32,90	R\$ 987,00	R\$ 49,03	R\$ 1.470,90	32,8982 %	R\$ 16,13
Descrição: SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS ; FOTOPOLIMERIZAVEL; PARA LUZ VISIVEL, COM FLUOR										
335	700,00	CAIXA	DESCARPACK	CAIXA	R\$ 21,20	R\$ 14.840,00	R\$ 31,25	R\$ 21.875,00	32,1600 %	R\$ 10,05
Descrição: SERINGA; DESCART. 05ML; C/AG. 25MMX8MM; (LUERLOCK) TRIPLICE VIRAL E FEBRE AMARELA SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO; ATOXICO; APIROGENICO INTEGRO										
336	140,00	UNIDADE	ARBORETO	UNIDADE	R\$ 5,78	R\$ 809,20	R\$ 8,43	R\$ 1.180,20	31,4353 %	R\$ 2,65
Descrição: SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% E ÁGUA DEIONIZADA. INDICAÇÃO: ENXAGUAR LENTE DE CONTATO GELATINOSA, INALAÇÃO E USO EXTERNO EM GERAL; FRASCO COM 30 ML.										
338	60,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 1,83	R\$ 109,80	R\$ 2,83	R\$ 169,80	35,3356 %	R\$ 1,00
Descrição: TACA DE BORRACHA ODONTOLOGICA PARA PROFILAXIA; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE; MEDIDA 1,5 CMX0,5CM.										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
339	50,00	UNIDADE	BIODINÂMICA	UNIDADE	R\$ 7,13	R\$ 356,50	R\$ 10,77	R\$ 538,50	33,7975 %	R\$ 3,64
Descrição: TRICRESOL FORMALINA; COMPOSTA POR FORMOL 38%, CRESOL 38%, VEICULO Q.S.P.; SOLUCAO EM FRASCO COM 10 ML										
343	14,00	CAIXA	DENTAL CREMER	CAIXA	R\$ 202,00	R\$ 2.828,00	R\$ 304,00	R\$ 4.256,00	33,5526 %	R\$ 102,00
Descrição: FILME RADIOLOGICO; ADULTO; INTRA ORAL MEDINDO 3 X 4CM EMBALADO INDIVIDUALMENTE PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL DE EXPOSICAO REDUZIDA; CAIXA COM 100 UNIDADES.										
345	50,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	40,6779 %	R\$ 12,00
Descrição: FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS; ODONTOLOGICO; COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%; SOLUCAO PRONTA PARA USO; PROCESSAMENTO MANUAL; EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML										
348	3,00	UNIDADE	KONEX	UNIDADE	R\$ 1.198,00	R\$ 3.594,00	R\$ 1.818,67	R\$ 5.456,01	34,1276 %	R\$ 620,67
Descrição: AVENTAL PLUMBIFERO; SEM PROTEÇÃO NAS COSTAS MODELO PADRÃO										
349	20,00	UNIDADE	CENTER MEDICAL	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 530,00	R\$ 39,80	R\$ 796,00	33,4170 %	R\$ 13,30
Descrição: PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR; EM AÇO INOXIDAVEL FORMA RETA COM COMPRIMETO 14CM										
350	10,00	UNIDADE	DENTAL CREMER	UNIDADE	R\$ 59,90	R\$ 599,00	R\$ 92,90	R\$ 929,00	35,5220 %	R\$ 33,00
Descrição: PORTA ALGODAO; LIMPO 08 X 10 CM COM MOLA EM AÇO INOXIDAVEL. UTILIZADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALGODÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTAND IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	41,6982 %	R\$ 1.104.812,52
							R\$ 1.544.731,53	2.649.544,05		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA - 11.187.037/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	5.000,00	TUBO	E M S	TUBO	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 11,23	R\$ 56.150,00	64,3811 %	R\$ 7,23
Descrição: CETOCONAZOL CREME 30G										
36	50.000,00	COMPRIMIDO	CIMED	COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00	73,0769 %	R\$ 0,19
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	66,0159 %	R\$ 45.650,00
							R\$ 23.500,00	69.150,00		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - 03.460.198/0001-84



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	7.000,00	AMPOLA	ABL	CEFTRIAXONA 1G I.V S/DIL	R\$ 4,20	R\$ 29.400,00	R\$ 11,50	R\$ 80.500,00	63,4782 %	R\$ 7,30
Descrição: CEFTRIAXONA 1G I.V S/DIL										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 29.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 80.500,00		63,4782 %	R\$ 51.100,00

Fornecedor : EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - 23.312.871/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
199	140,00	PAR	LIFE PLUS	LIFE PLUS	R\$ 1,50	R\$ 210,00	R\$ 5,18	R\$ 725,20	71,0424 %	R\$ 3,68
Descrição: LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERIL										
200	140,00	PAR	LIFE PLUS	LIFE PLUS	R\$ 1,50	R\$ 210,00	R\$ 4,92	R\$ 688,80	69,5121 %	R\$ 3,42
Descrição: LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERIL										
307	500,00	CAIXA	PROCED/LEMGRUBER	PROCED/LEMGRUBER	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 43,36	R\$ 21.680,00	58,4870 %	R\$ 25,36
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO PEQUENO, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI										
340	70,00	PACOTE	MEDIX	MEDIX	R\$ 8,90	R\$ 623,00	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00	65,5792 %	R\$ 17,10
Descrição: TOUCA; CIRURGICA DESCARTAVEL; 100% POLIPROPILENO; COR BRANCA; COM ELASTICO EM TODO PERIMETRO DA TOUCA; PARA PROTECAO INDIVIDUAL; GRAMATURA 30; TAMANHO 19; 45 CM X 50 CM; HIPOALERGICA E ATOXICA; PACOTE COM 100 UNIDADES.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 10.043,00	Subtotal Orçado: R\$ 24.914,00		59,6893 %	R\$ 14.871,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.039.818,95	R\$ 3.672.517,41	44,4572 %	1.632.698,46

Davinópolis - Maranhão, 01 de Março de 2023

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS
Pregoeiro